
Miletín
Horninové prost ředí a geologie

STAV PROBLÉMY K ŘEŠENÍ

Dobývací prostor ne
Chráněné ložiskové území ne
Chráněné území pro zvláštní 
zásahy do zemské kůry ne
Ložisko nerostných surovin ne
Sesuvná území ne

Poddolovaná území ne

Vodní režim
STAV PROBLÉMY K ŘEŠENÍ

Vodní zdroje vrt M1 Miletín
Chráněná oblast přirozené 
akumulace vod

CHOPAV Východočeská křída Respektovat podmínky 
ochrany stanovené z. č. 
254/2001 Sb.

Zranitelná oblast ne

Vodní toky, plochy ano Revitalizace vodních toků.
Zajistit čištění odpadních vod 
z celé obce v ČOV.
Citlivé umísťování nových 
zdrojů emisí do povrchových a 
podzemních vod.
Dodržování zásad správné 
zemědělské praxe.

Záplavová území ano (Bystřice) Eliminace střetu se 
zastavěným územím => 
nepovolovat stavby v území 
Q100, navrhnout, 
protipovodňová opatření na 
ochranu již zastavěného 
území.

Hygiena životního prost ředí
STAV PROBLÉMY K ŘEŠENÍ

Ovzduší ovzduší - mírně znečištěno, nejsou 
problémy se zápachem

Staré zátěže území a 
kontaminované plochy ne

Objekty nebo zařízení 
zařazené do skupiny A nebo B 
s umístěnými nebezpečnými 
látkami

ne

Skládka ne

Černé skládky ne

Brownfields ne

Ochrana p řírody a krajiny
STAV PROBLÉMY K ŘEŠENÍ

Koeficient ekologické stability 0,60 - území ekologicky málo 
stabilní

Zajištění ochrany a rozvoj 
ekologicky stabilních ploch 
(VKP, lesy, TTP, vodní plochy, 
ÚSES), realizace ÚSES, 
vymezení interakčních prvků v 
krajině

ÚSES

RC 389 - Miletínská bažantnice, RK 
13-Miletín, RK 735/2, RK Červená 
Třemešná, Miletín, RK Miletín

1



Významný krajinný prvek 
registrovaný

VKP Hrubá skála

Přechodně chráněná plocha ne

Národní přírodní rezervace ne

Přírodní rezervace Miletínská bažantnice

Národní přírodní památka ne

Přírodní park ne

Přírodní památka ne

Památný strom Žižkovy duby
Biosferická rezervace 
UNESCO ne
NATURA 2000 - evropsky 
významná lokalita Miletínská bažantnice

NATURA 2000 - ptačí oblast ne
Lokality výskytu zvláště 
chráněných druhů rostlina 
živočichů s národním 
významem ne

Zemědělský p ůdní fond a pozemky ur čené k pln ění funkcí lesa
STAV PROBLÉMY K ŘEŠENÍ

Podíl zemědělské půdy k celkové 
ploše obce 63,4

Změna výměry ZPF v čase - 0,18 % (2007 – 2016)
Podíl výměry lesa k celkové ploše 
obce (lesnatost) 26,1

Změna lesnatosti v čase

Veřejná dopravní a technická infrastruktura
STAV PROBLÉMY K ŘEŠENÍ

Silnice ano (průtah silnic II. a III. třídy 
obcí)

výstavba obchvatu

Železnice ne

Letiště a letecké stavby ne

Cyklotrasa, cyklostezka, 
hipostezka, turistická stezka

ano (cyklotrasa č. 4086, 4137, 
turistická stezka – červená, 
modrá, zelená)

Dopravní obslužnost

Další problémy k řešení v dopravní infrastruktuře:
• místní komunikace řešit tak, aby splňovaly tyto požadavky: minimalizovat počty vjezdů na 

silniční síť, jakož i počty křižovatek místních komunikací se silniční sítí, realizovat navržené 
místní obslužné komunikace pro vymezené rozvojové plochy, navrhovat nové křižovatky v 
místech s dostatečnými rozhledovými poměry a dle možností s pravoúhlým křížením 
jednotlivých komunikací 

• v rámci územního plánu vymezit vhodné plochy pro budování nových, případně rozšíření 
stávajících ploch pro odstavná stání a garáže

Zdroj pitné vody vlastní zdroj pitné vody, 
vlastníkem i správcem 
vodovodního řadu je VOS a.s. 
Jičín, obec je akcionářem VOS 
a.s. Jičín

Problémy v zásobování pitnou 
vodou

ne

Veřejný vodovod další rozšíření vodovodu se 
neplánuje

2



Kanalizace kanalizace - jednotná dešťová 
a splašková - 92%, oddílná 
dešťová - 8%, 
vlastníkem a správcem 
kanalizace je částečně město 
Miletín, částečně VOS a.s. 
Jičín

ČOV kanalizace je napojena na 
ČOV Rohoznice

Plynofikace ano, celé území Miletína, další 
rozšíření se neplánuje

Alternativní zdroje energie technologie využívající tepelná 
čerpadla

Další problémy k řešení v technické infrastruktuře:
• respektovat stávající koridory a ochranná pásma všech sítí technické infrastruktury

Sociodemografické podmínky
STAV PROBLÉMY K ŘEŠENÍ

Počet obyvatel k 31.12. 2008, 2011, 
2013, 2015

931 – 897 – 885 - 895

Index stáří (2009, 2011, 2013, 
2015)

103,70 – 112,69 – 122,90 –
134,00

Školy mateřská škola, základní škola 
(1. - 9. třída), základní 
umělecká škola

nedostatečná kapacita 
mateřské školy
nevyužitá kapacita základní 
školy

Zdravotnictví ordinace praktického lékaře 
pro dospělé, ordinace 
praktického lékaře pro děti a 
dorost, 2 ordinace specialistů, 
zařízení lékárenské péče

Sociální služby 2 domy s pečovatelskou 
službou

Sportoviště fotbalové i volejbalové hřiště, 
stadion, tělocvična/víceúčelová 
hala, koupaliště/bazén

Kultura veřejná knihovna, klubovny 
spolků, společenské 
centrum/kulturní sál, 2x 
muzeum, 2x sakrální stavba

Další veřejná vybavenost hřbitov, pošta, hostinec, 
obchod, místo veřejného 
přístupu k internetu, veřejné 
osvětlení, obecní rozhlas, 
dětský koutek/hřiště, 
tábořiště/kemp, chodníky

Bydlení
STAV PROBLÉMY K ŘEŠENÍ

Trvale obydlené domy (2001-2011) 267 – 270

Neobydlené domy (2011) 96

Trvale obydlené byty (2011) 360

Druhé bydlení a individuální 
rekreace

12 chat, 88 chalup

Počet dokončených bytů v letech 
2009-2011-2013-2014-2015

2 – 4 – 3 – 0 - 0

Počet dokončených bytů na 1000 
obyvatel v letech 2011–2015 –
průměr 

2,3

Rekreace
STAV PROBLÉMY K ŘEŠENÍ3



Podíl potenciálních rekreačních 
ploch [%]

37,3

Hromadná ubytovací zařízení 3

Chalupy, apartmány 63

Hospodá řské podmínky
STAV PROBLÉMY K ŘEŠENÍ

Průměrná roční míra 
nezaměstnanosti v % (2007- 2009 
– 2011 – 2013 – 2014 - 2015)

5,76 - 8,54 - 8,43 – 7,73 – 7,25 
– 5,24

Míra podnikatelské aktivity (2007-
2009 – 2011 – 2013 - 2015)

169,7 – 184,6 – 207,4 – 210,2 
– 205,6

Nedostatek pracovních příležitostí ne

Existence brownfields ne

Záměry
Rozvojové plochy (mimo 
těch v ÚP)

9 ha pro bydlení

Záměry (mimo těch v ÚP) 1 ha výsadba zeleně na veřejném prostranství; 3,5 ha zalesnění 
nevyužitých ploch

Silné stránky Slabé stránky
Horninové prostředí a 
geologie
Vodní režim • záplavové území Q100 zasahuje 

do zastavěného území
• nepřijatelný stav povrchových a 

podzemních vod
Hygiena ŽP
Ochrana přírody a krajiny • památný strom Žižkovy duby
Zemědělský půdní fond a 
pozemky určené k plnění 
funkcí lesa
Veřejná dopravní a 
technická infrastruktura

• dobrá dopravní obslužnost

Sociodemografické 
podmínky

• existence domu s pečovatelskou 
službou

• nedostatečná kapacita mateřské 
školy

• nevyužitá kapacita základní školy
Bydlení • 
Rekreace • turistický potenciál - rodiště 

K.J.Erbena
Hospodářské podmínky • nedostatek financí v rozpočtu 

obce
• nedostatečná podpora soc. 

potřebných

Příležitosti Hrozby
Horninové prostředí a 
geologie
Vodní režim • narušení vodních zdrojů, 

pramenů, vrtů či jejich 
ochranných pásem

Hygiena ŽP
Ochrana přírody a krajiny

4



Zemědělský půdní fond a 
pozemky určené k plnění 
funkcí lesa
Veřejná dopravní a 
technická infrastruktura

• stavba silnice II/284 – v prostoru 
Miletína po hranice okresu s 
napojením na dnešní trasu 
silnice II/285 u Bílých Poličan 
(ZÚR DS15)

• stavba silnice II/300 – v prostoru 
Miletína (ZÚR DS30)

Sociodemografické 
podmínky
Bydlení
Rekreace
Hospodářské podmínky

Územní plán: 
• ano, ÚPSÚ obec Miletín  - Rohoznice, schválen v roce 1997, včetně změn 1a, 1b, 2a 

a III
• pořizuje se nový ÚP Miletín

5


